
№669

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 05.12.2016

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по 
информатике на территории города 
Нижневартовска в 2016-2017 учебном 
году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом М инистерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом департамента 
образования администрации города Нижневартовска от 20.10.2016 №545 "Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году" (с 
изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить:
протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике;
- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном 
году согласно приложениям 1-5;

- список обучающихся 9 - 1 1  классов, победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
информатике, согласно приложению 6.

2. Руководителям МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко), МБОУ "Гимназия 
№2" (Т.Л. Середовских), МБОУ "СШ №42" (Г.А. Гасымова), МБОУ "СШ №29" 
(Т.В. Бачинина), организовать подготовку обучающихся, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
информатике (приложение 6).



2

3. МАУ "Центр развития образования" (Е.П. Яковлева):
3.1. организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по информатике (ранжированного списка 
участников), в том числе протоколов жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике на портале системы образования города 
Нижневартовска;

3.2. направить рейтинговые листы в течение 5 дней после проведения 
олимпиады в Департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры.

4. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования департамента образования (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по
информатике (приложение 6);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике, в том числе протоколы жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике 
на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций в срок до 08.12.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего и дополнительного образования департамента образования 
Т.В. Ревкову.

Исполняющий обязанности 
директора департамента

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.



Приложение 1 
к приказу департамента образования 

от 05.12.2016 № 669

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике (7 класс) 
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Фазлыев Владислав Валерьевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 7 130 33% -



4

Приложение 2
к приказу департамента образования

от 05.12.2016 № 669

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников информатике (8 класс) 
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Ростовцев Никита Николаевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 8 150 38% -
2. Зачинов Родион Владиславович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 8 0 0% -



5

Приложение 3
к приказу департамента образования

от 05.12.2016 № 669

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике (9 класс) 
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской Федерации ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Бойцова Наталья Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 180 45% 2
2. Поляков Егор Валерьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 9 170 43%
3. Козырев Александр 

Александрович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 9 30 8%

4. Машкин Кирилл 
Александрович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 9 0 0%



6

Приложение 4
к приказу департамента образования

от 05.12.2016 № 669

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике (10 класс) 
на территории города Нижневартовска в 2015-2016 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Татабадзе Максим Валерьевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 230 58% 1
2. Ткаченко Даниил Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 190 48% 2
3. Овсянникова Полина Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 150 38%
4. Сибиряков Александр 

Андреевич
ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 10 110 28%

5. Девяншин Сергей Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 10 60 15%
6. Кашапов Азат Ильмирович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 50 13%
7. Карбышев Олег Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 

УИОП»
10 0 0%

8. Константинов Павел 
Васильевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 
УИОП»

10 0 0%

9. Магомедова Бурлият 
Байматхановна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 
УИОП»

10 0 0%

10. Медведев Данил Владимирович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 0 0%
11. Радостев Анатолий Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
10 0 0%

12. Сафонов Алексей Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 10 0 0%
13. Спиридонов Павел Дмитриевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 10 0 0%



7

Приложение 5
к приказу департамента образования

от 05.12.2016 № 669

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии (11 класс) 
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Салтыков Илья Викторович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 340 85% 1
2. Кобенко Валерия Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 330 83% 2
3. Пичугин Владислав Евгеньевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 11 290 73% 3
4. Умнов Иван Александрович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 250 63%
5. Кузнецов Никита Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 

УИОП»
11 230 58%

6. Агалаков Даниил 
Владиславович

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 220 55%

7. Рожков Валерий Владиславович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 210 53%
8. Пестряков Данил Денисович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 180 45%
9. Ундалов Николай Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 11 170 43%
10. Туманов Вячеслав Ильич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 11 130 33%
11. Сонин Антон Валерьевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 90 23%
12. Камалетдинов Артем 

Альфритович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 11 70 18%

13. Войтенко Мария Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 11 50 13%



8

Приложение 6 
к приказу департамента образования 

от 05.12.2016 № 669
Список обучающихся 9 - 1 1  классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по

информатике в 2017 году
№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской Федерации ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Бойцова Наталья 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 180 45% 2

2. Поляков Егор Валерьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 9 170 43% 3
3. Татабадзе Максим 

Валерьевич
ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 230 58% 1

4. Ткаченко Даниил 
Юрьевич

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия 
№2»

10 190 48% 2

5. Салтыков Илья 
Викторович

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады 

школьников 2015-2016 учебного 
года (3 место)

6. Кобенко Валерия 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 11 330 83% 2

7. Пичугин Владислав 
Евгеньевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 11 290 73% 3



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 05.12.2016 №669

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по 
информатике на территории города 
Нижневартовска в 2016-2017 учебном 
году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, приказом департамента 
образования администрации города Нижневартовска от 20.10.2016 №545 "Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году" (с 
изменениями), на основании протоколов жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по информатике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном 
году согласно приложениям 1-5;

- список обучающихся 9 -  11 классов, победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
информатике, согласно приложению 6.

2. Руководителям МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко), МБОУ "Гимназия 
№2" (Т.Л. Середовских), МБОУ "СШ №42" (Г.А. Гасымова), МБОУ "СШ №29" 
(Т.В. Бачинина), организовать подготовку обучающихся, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
информатике (приложение 6).



2

3. МАУ "Центр развития образования" (Е.П. Яковлева):
3.1. организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по информатике (ранжированного списка 
участников), в том числе протоколов жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике на портале системы образования города 
Нижневартовска;

3.2. направить рейтинговые листы в течение 5 дней после проведения 
олимпиады в Департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры.

4. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования департамента образования (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по
информатике (приложение 6);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике, в том числе протоколы жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике 
на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций в срок до 08.12.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего и дополнительного образования департамента образования 
Т.В. Ревкову.

Исполняющий обязанности 
директора департамента

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.


